
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА  

№5 г. СТАВРОПОЛЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

«18»  ноября 2014 г.                                                                            №  78  

 
Об утверждении положения 
и создании  комиссии 
 по противодействию 
коррупции в МБДОУ д/с № 5 
 

В целях создания и использования организационно - правовых 

механизмов, направленных на эффективную профилактику возможности 

коррупции в дошкольном образовательном учреждении 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции из числа 

представителей педагогических и непедагогических работников, а также 

родителей воспитанников для создания и использования организационно - 

правовых механизмов, направленных на эффективную профилактику 

возможности коррупции в дошкольном образовательном учреждении. 

2. Утвердить состав комиссии: 

Заведующий МБДОУ д/с № 5 – Загинайло И.Н. 

Андрейчева М.А. – председатель (родитель); 

Ромах Ю.В. – секретарь  (воспитатель); 

Члены комиссии: 

Кошелева Е.А. – родитель; 

Грицай С.И. – воспитатель; 

Кожина О.В. – воспитатель; 

Бабенко И.В. – помощник воспитателя. 

3. Утвердить положение о комиссии по по противодействию 

коррупции в МБДОУ д/с № 5. 

4.Утвердить положение о противодействии коррупции. 

3. Утвердить План   мероприятий по предупреждению коррупционных 

правонарушений в сфере деятельности  МБДОУ д/с № 5 

на 2015-2016  год. 

       5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 5                                                       И.Н.Загинайло  

 

С приказом ознакомлены: 


